

מ"ת 41683/09/13 - מדינת ישראל נגד מוחמד אבו עסב

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

16 ינואר 2014

מ"ת 41683-09-13 מדינת ישראל נ' אבו
עסב(עציר)
בפני כב' השופטת מעין בן ארי

מדינת ישראל	המבקשת
מוחמד אבו עסב (עציר)	נגד המשיבים

הנוכחים:

ב"כ המבקשת עו"ד ורד אורז'ל

ב"כ המשיב עו"ד אבי כהן

המשיב הובא

[פרוטוקול הושמט]

החלטה

- נגד המשיב הוגש כתב אישום האוחז 4 אישומים בגין עבירות של התפרצות, גניבה והיזק לרכוש במזיד. בהתאם לעובדות כתב האישום, אשר תוקן פעמיים במהלך הדיונים על דרך של הוספת אישומים, המשיב התפרץ לדירות במהלך חודשים אוגוסט וספטמבר 2013, ובשני מקרים נטל מהדירות רכוש של המתלוננים.
- בא-כח המשיב הסכים לקיומן של ראיות לכאורה ביחס לכל האישומים.
- בדיון מיום 2/10/13, עתר בא-כח המשיב להפנות את עניינו של המשיב לשירות המבחן על מנת לבחון אפיק טיפולי בדמות קהילה טיפולית. לעת ההיא, ונוכח העובדה כי יוחסה למשיב עבירה אחת של התפרצות, ומבלי שהמשיב יפתח ציפייה ביחס להחלטה הסופית, ראיתי להפנות את עניינו לשירות המבחן.

עמוד 1

4. מתסקיר מיום 21/10/13, עלה כי המשיב גדל ברקע אישי קשה שכלל אירועים טראומטיים, וניהל אורח חיים שולי תוך שימוש בחומרים ממכרים. כמו כן, נוכח בעיות מתחום הנפש, ובעיות פיזיולוגיות לרבות מחלת אפילפסיה שבעקבותיה תופעות לוואי שמחמת צנעת הפרט לא ראיתי לפרטן (הדברים מתוארים בתסקירים), ההתרשמות הייתה כי יקשה על המשיב להשתלב בקהילה סגורה. שירות המבחן ציין כי המשיב היה מטופל על ידי עמותת "עלם" כגורם מלווה ותומך. המשיב הושם, לפיכך, בהשגחה של גורמי בריאות הנפש במסגרת המעצר. יש לציין בהקשר זה, כי התקבל עדכון מגורמי בריאות הנפש במסגרת המעצר מתאריך 29/10/13 ממנו עלה כי המשיב אינו סובל ממצב פסיכיאטרי וכי ברקע הפרעת אישיות ושימוש ממושך בסמים.

5. מתסקיר מיום 7/11/13, חזר שירות המבחן על התרשמותו כי בשל מצבו הבריאותי של המשיב, הוא יתקשה לעמוד בתנאי קהילה טיפולית. על אף האמור, ראה השירות לפנות לגורמי הטיפול בקהילה הטיפולית "אילנות". בהמשך, מתסקיר מיום 21/11/13, עלה כי הוחלט לא לקבל את המשיב לקהילה הטיפולית מסיבות שלא הובררו עד תום. המשיב הופנה לקהילה הטיפולית "צעדים" בבית חולים קרית שלמה, זאת נוכח הערכת שירות המבחן כי המשיב סובל מתחלואה כפולה, דהיינו שימוש בסם בשילוב בעיות בריאות נוספות. מתסקיר מיום 5/12/13, עלה כי המשיב עומד בקריטריונים של תחלואה כפולה, ואולם בשל תופעה פיזיולוגית נלווית למחלת האפילפסיה (מפורטת בתסקיר), אשר מצריכה טיפול מיוחד שלא ניתן בקהילה, לא ניתן לקבלו. לפיכך, הופנה המשיב לרופא בית המעצר על מנת שתיבחן בעייתו האמורה. מתסקיר מיום 16/12/13, עלה מהבירור הרפואי שהמשיב אינו סובל עוד מהתופעה הפיזיולוגית שמנעה קבלתו לקהילה לתחלואה כפולה ולפיכך רכז הקהילה "צעדים" (בבית חולים קרית שלמה) הביעו מוכנות לבחון את קבלתו של המשיב לקהילה. מתסקיר מיום 5/1/14 (התקבלו 2 תסקירים מאותו מועד), סיכם שירות המבחן את האבחון המקיף וציין כי המשיב נמצא מתאים לטיפול גמילה בקהילה הטיפולית "צעדים" **"המאפשרת מענה גם לבעיותיו הרפואיות והנפשיות מהן סובל, אנו נמליץ כי ישוחרר לחלופת מעצר במרכז 'צעדים' בתנאי המקום ובפיקוח של שירותנו"**. נמסר כי המשיב עתיד להתקבל ביום 19/1/14.

טיעוני הצדדים

6. ב"כ המבקשת טען כי אין לקבל את המלצת שירות המבחן, ועתר להורות על מעצרו של המשיב עד לתום ההליכים נגדו, בשים לב לריבוי המעשים המיוחסים למשיב, עברו הפלילי המונה הרשעות רלוונטיות, מאסר מותנה בן 3 חודשים התלוי ועומד כנגדו ותיקים פתוחים שבמסגרתם מיוחסות למשיב עבירות רלוונטיות.

7. ב"כ המשיב, עתר לאמץ את המלצת שירות המבחן, שהתקבלה לאחר אבחון מקיף וממושך שאף עורר בקרב המשיב ציפייה לכך שיופנה לאפיק טיפולי, וכן הדגיש את נסיבותיו המיוחדות של המשיב.

8. תיק זה מעורר התלבטות לא פשוטה. מחד, אין להתעלם מהעובדה כי מיוחסים למשיב 4 אירועים של התפרצות המעידים על היותו מסוכן לרכוש הציבור ולביטחוננו, ביתר שאת כאשר למשיב עבר פלילי רלוונטי, מאסר מותנה ותיקים פתוחים ממין העניין. מאידך, לא בכדי ראיתי להרחיב בתיאור האמור בתסקירי שירות המבחן, שכן מדובר במקרה בעל היבטים מיוחדים, ולפיכך, יש לתת את הדעת לפרמטרים הבאים: ראשית- מבלי להקל ראש, למשיב מיוחסות עבירות רכוש, הגם שמן הרף הגבוה, שנית- שירות המבחן, בתום אבחון ממושך מוקפד וזהיר, ראה להמליץ על שחרורו של המשיב לקהילה טיפולית סגורה במסגרתה יעבור טיפול דרשני ותואם את שלל בעיותיו. שלישית- כפי שפורט בהרחבה, נתוניו של המשיב ייחודיים שכן הוא סובל מתחלואה כפולה ולפיכך נדרשת מסגרת ייחודית ויעודית אשר תיתן מענה לצרכיו אלה. קהילת "צעדים" הממוקמת בבית חולים קריית שלמה, מתאימה למצבו של המשיב וראתה לקבלו בשים לב לכך שהמשיב עונה על הקריטריונים לתחלואה כפולה. רביעית- המשיב נתון זמן ממושך במעצר מאחורי סורג ובריא ולנתון זה נודעת חשיבות כגורם מציב גבולות, בהקשר זה יש להזכיר כי תנאי המעצר קשים למשיב נוכח בעיותיו הרפואיות ומצוקתו הנפשית. חמישית- שירות המבחן ראה להמליץ על השמת המשיב תחת פיקוחו על מנת לעקוב אחר השתלבותו של המשיב בקהילה הטיפולית ולסייע לו. בהקשר זה יש להוסיף כי המשיב נתון בקשר עם עמותת "עלם" המהווה עבורו, אף היא, גורם תומך ומסייע. שישית- המלצת השירות לא ניתנה כלאחר יד, וכזכור, בתחילת האבחון ההערכה הייתה כי המשיב לא מתאים לקהילה טיפולית. רק בתום אבחון מקיף ולאחר שהוברר מצבו הנפשי, כמי שסובל מתחלואה כפולה, וכמי שאינו סובל עוד מאותה תופעת לוואי בריאותית שמנעה ממנו שילוב בקהילה הטיפולית בתחילת הדרך, ראה השירות להמליץ, בסופו של יום, על העברת המשיב לקהילה הטיפולית. בנסיבות אלה, לטעמי, יש לתת משקל יתר להמלצת השירות. שביעית- בשולי השיקולים, ועל אף שציינתי מספר פעמים בהחלטות שניתנו בתיק זה, כי אל לו למשיב לפתח ציפייה בדבר הכרעתי הסופית, הרי שיש ליתן משקל, הגם שמוגבל, לציפייה שהתפתחה אצל המשיב נוכח הפנייתו לשירות מספר פעמים ובחינת האפיק הטיפולי במשך תקופה ממושכת.

9. לאור המקבץ האמור, המלצת שירות המבחן, ההערכה כי השמת המשיב בקהילה ייעודית המותאמת למצבו המצוי ברקע לביצוע העבירות, תוביל להפחתה בסיכון במצבו, אני מורה כי המשיב יעבור ישירות מבית המעצר, לקהילה הטיפולית "צעדים" בבית חולים קרית שלמה, ביום 19/1/14 עד לשעה 13:00, בליווי שב"ס.

10. המשיב ישהה בקהילה בהתאם לתנאי המקום. ככל שיעזוב או יורחק מהמקום, עליו להתייצב מיידית בתחנת המשטרה ולהודיע לבית המשפט ולב"כ.

11. ניתן צו פיקוח שירות המבחן למשך 6 חודשים.

המזכירות וההגנה ישלחו העתק החלטה לשירות המבחן.

המזכירות תשלח העתק ההחלטה לקצינת האסירים.

ניתנה והודעה היום ט"ו שבט תשע"ד, 16/01/2014 במעמד הנוכחים.

מעין בן ארי, שופטת

[פרוטוקול הושמט]

החלטה

היות שהחלטתי היא כי המשיב יועבר ביום ראשון לקהילה הטיפולית, ולפיכך הוא נתון במעצר עד ליום ראשון, ככל שהמבקשת תודיע על הגשת ערר עד השעה 15:00 היום, יעוכב שחרורו ביום ראשון. ככל שלא יודע על הגשת ערר, המשיב ישוחרר לקהילה ביום ראשון, 19/01/14.

ניתנה והודעה היום ט"ו שבט תשע"ד, 16/01/2014 במעמד הנוכחים.

מעין בן ארי, שופטת